



KRONIKA CODZIENNA.

SZRODA 1. STYCZNIA 1823. NUMER 1.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1467. narodzenie Zygmunta I,
w Kozienicach.*

OSNOWA KRONIKI.

Wypadki polityczne najciekawsze, dokładnie i krótko zbierane; — wiadomości które mogą zabawić przyjemnie i pożytecznie w braku pierwszych; — zdarzenia codzienne w stolicy naszej krainy, godne opisu; — rozmaite rzeczy potrzebne; — wszystko to każdego wieczora koło godziny szóstej bez najmniejszego zawodu, znajdzie się w Kronice Codziennej krakowskiej. Mody, teatr, anegdutki, szarady, zagadki, przysłowia, i t.p. równie dla niej obce niebędą, skoro i taskawi Czytelnicy niedopuszczają także, aby to pismo codziennie im służące, niebyło dla nich obce!..

NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Cóż dziś może być nowszego a razem pełniejszego nadziei i przyjemności jak nowy Rok? Obyśmy chociaż piątą część tej liczby Prenumeratorów dla naszych pi-mi pozyskali; ile dziś biletów z domów do domów przeleciało? Oby naszym prenumeratom w ciągu zaczętego dziś roku, tyle przyjemności zewsząd spłynęło, ile dziś winszujących biletów naodbierali! A że najbliższa koszula ciała, nie przeto nagannego ani dziwnego, że każdą z pomysłności życzonych całemu światu, zaczniam od swoich taskawych Czytelników i koń-

czemu na tem, aby nam ich codzień przybywało! Wszakże to niebędzie znakiem złych powodzeń. —

Na wczorajszym *dwudziestym pierwszym* posiedzeniu sejmowem, trwały obrady nad budżetem. Najważniejszy tytuł *wydatków na akademię*, większością 18 przeciw 16 kresek, wedle projektu od Senatu, przyjęty został. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś z rana pochmurno. Ku południowi pogoda. — Mroz. — Wiatr lżejszy. — Znosi się na odmianę.*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Co chwila oczekiwać należy urzędowych wiadomości z Wiednia o kongresie; atoli po dzień dzisiejszy do południa, żadne jeszcze nieprzyszły.

NIEMCY. (17 Grudnia.) Listy z Wiednia zapewniają o wielkiej nowej pożyczce 36,000,000 ryńskich wyrosić mającej. Bankierowie *Rotschilda* w Frankforcji, *Cymiller* w Wiedniu i *Parisch* w Hamburgu, mieli się obowiązać jej dostarczenia. —

FRANCYA. (Paryż 15. Grudnia) Pisma tutejsze zapłnione są sporami politycznymi względem Hiszpanii; — wszystko dotąd obiecuje pokój. — Xiążę *Wellington* bawi ciągle. —

HISZPANJA. (6. Grudnia) Mina stoi w Pajcerda. — O wypadkach po innych prowincjach nie niesłychać. — *Trapista* miał objąć dowództwo w Nawarze. —

ANGLJA. (16. Grudnia.) Pisma londyńskie, podnieba wynoszą terazniejszego ministra spraw zagranicznych *Canninga*, które mu przyznają najwyższe talenta i wielkość charakteru.

GRECYA. (25. Listopada) Na całej wyspie *Hydrya* same tryumfalne okrzyki i uciechy powyższe z powodu wysadzenia w powietrze nowego *Kapudana* *baszy*. — *Kapitanowie* *Muianuly* i *Pipinis* dostali tytuł bohaterów *Tenedos*. Są to ci sami co spalili dawnego *Kapudana* pod wyspą *Chios*. —

TURCYA. (20. Listopada.) Słychać że 16. Listopada zbuntowani *Janczarowie*, dopuścili się straszliwych gwałtów w *Pera*, gdzie jak wiadomo ministrowie zagraniczni mieszkają. —